

Anna Sivula
ansivu@utu.fi

Euran historia -hankkeen tilanne 08.04. 2020

Euran historia- hanke on käynnistynyt toukokuussa 2017 ja käsikirjoitus valmistuu vuonna 2021 alkuperäisen suunnitelman mukaisesti. Hankkeen vastuullisena johtajana toimii historiantutkija, Turun yliopiston kulttuuriperinnön tutkimuksen professori Anna Sivula. Hanketta tukemaan on perustettu useita facebook-ryhmiä (Muistojen Eura ja Kauttua, Muistojen Honkilahti, Muistojen Hinnerjoki ja Muistojen Panelia), joiden avulla on kartoitettu nykyisten euralaisten aineetonta perintöä ja muistitietoa. Nämä ryhmät siirtyvät hankkeen päättyessä Euran kunnan hallintaan. Kirjoittajat toivovat, että yleisö, joka on löytänyt ryhmät hyvin, käyttäisi niitä aineistojen julkaisemiseen ja kotiseutunsa historiasta keskustelemiseen.

Hankkeen kirjoittajina ovat toimineet professori Anna Sivula, FT Riina Haanpää, FT Maarit Grahn, FT Petri Talvitie sekä FM Eeva Raike, FM Katrina Virtanen ja FM Anni Ruohomäki, joka myös toimii hankkeessa projektitutkijana.

Hanke on edennyt varsin hyvässä tahdissa. Yleisöluentoja ovat vuoden 2016 jälkeen pitäneet Anna Sivula, Anni Ruohomäki, Maarit Grahn ja Katriina Virtanen. Kirjoitustyö etenee keväällä 2020 poikkeusoloista huolimatta. Teos on pääosin siirtymässä lähdeyöskentelyvaiheesta intensiiviseen kirjoitusvaiheeseen. Teoksen kuvituksen kartoitus on tehty ja kuvitussuunnitelman runko on valmis.

Maarit Grahnin artikkelit, jotka käsittelevät Euran teollisuutta ja elinkeinoelämää, ovat lähes valmiita ja siirtymässä toimitusvaiheeseen. FT Sami Louekari, jonka oli tarkoitus laatia maataloushistoriaa käsittelevä artikkeli, ilmoitti maaliskuussa 2020 vetäytyvänsä työkiireidensä vuoksi hankkeesta. Hänen tilalleen tuli maataloushistorian asiantuntijaksi FT Petri Talvitie Helsingin yliopistosta. Talvitie on ammattihistorioitsija, kirjoittanut lukuisia maataloushistoriallisia teoksia, ja hän kirjoittaa Euran maatalouden murroksia ja muodonmuutoksia 1800-luvulta 2000-luvulle käsittelevän artikkelin kesän aikana Sami Louekari laatiman alkuperäisen suunnitelman mukaisesti.

Professori Anna Sivulan vastuulla olevista artikkeleista on yhdessä Katriina Virtasen kanssa kirjoitettava Euran maiseman ja ympäristön muutoksia, erityisesti vesistöjen muutoksia koskeva artikkeli viimeistelyä varten. Laaja artikkeli käsittelee nykyaikaisen ympäristöhistorian näkökulmasta Euran maisemaa, erityisesti sitä muokanneita järvenlaskuja ja jokien perkauksia. Se muodostaa rinnakkaisartikkelin Petri Talvitien kirjoittamalle maataloushistorialliselle artikkelille. Artikkelin tulee järvien kohtaloa avaavana esimerkkinä faktalaatikko Koskeljärven vaiheista.

Professori Anna Sivulan kunnalliselämää ja kuntaliitoksia koskeva artikkeli on edistyneessä luonnosvaiheessa (taustatyö ja lähdekartoitus on tehty, kirjoitusvaiheeseen siirrytään kesäkuussa, artikkeli valmistuu toimituskuntoon joulukuussa 2020, mikä arkistot ovat käytettävissä.), ja suojeluskuntia, lottajärjestöä ja sota-ajan kotirintamaa koskeva artikkeli samoin (taustaselvitys ja lähdekartoitus on tehty, viimeistely

edellyttää kansallisarkistoon pääsyä, kirjoitusvaihe alkaa heinäkuussa, mikä kansallisarkisto on avoinna, ja artikkeli valmistuu toimituskuntoon joulukuussa, mikäli arkistot ovat olleet käytettävissä.)

Riina Haanpää on tehnyt taustatyöt ja kerännyt pääasiallisen aineiston sisällissotaa koskevaan artikkeliinsa. Artikkelin kirjoitus- ja viimeistelyvaihe käynnistyy kesäkuussa. Riina Haanpää on lupautunut pitämään syksyllä 2020 euralaisten sisällissotakokemuksia koskevan yleisöluennon Eurassa.

FM Anni Ruohomäki on työskennellyt hankkeessa tausta-aineistoja keräävänä ja järjestävänä projektitutkijana sekä kirjoittanut kartanoelämää ja maatalousyrittämisen muodonmuutoksia esimerkinomaisesti avaavan artikkelin Vaaniin kartanosta sekä euralaisten kokemia muutoksia ja murroksia esimerkinomaisesti avaavat pienoisi biografiat ompelija Iida Männistöstä ja kätilö Hanna Tannerista. Työn alla on myös useita muita pienoisi biografioita. (Esim. luutnantti Niilo Koskisesta, kauppias Nikolai Sofronoffista ja liikennöitsijä/sorvari Werner Alhosta.)

FM Eeva Raike on suunnitellut Euran historiakulttuuria, euralaisten poikkeuksellista historiatietoisuutta ja euralaisen kulttuuriperinnön muotoutumista kunnan strategiaksi käsittelevän artikkelinsa rakenteen ja hän kirjoittaa artikkelin valmiiksi tämän vuoden aikana. Myös Eeva Raikelta on odotettavissa yleisöluento.

Kirjoitustyö etenee aikataulun mukaisesti, ja teos on näillä näkymin alkuperäisen suunnitelman mukaisesti sähköisessä muodossa valmiina tulostettavaksi joulukuussa 2021. Mikäli teos force majeure –syistä viivästyy, asiasta annetaan hyvissä ajoin ilmoitus Euran kunnalle, eikä viivästys vaikuta hankkeen maksatuksiin. Viivästyminen ei kuitenkaan vaikuta todennäköiseltä. Hankkeen vastuullinen johtaja Anna Sivula antaa tarvittaessa lisätietoja.

Ystävällisin terveisin,

Anna Sivula